
  

 
 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 
Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 
Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it  

DELIBERA N. 79 
CONTO CONSUNTIVO 2018 
Il giorno 30 aprile 2019 alle ore 19:30 nei locali della scuola primaria “Don Milani” di Casinalbo, regolarmente 
convocato, si è riunito il Consiglio di Circolo   

Situazione presenze.  

Componente Genitori Presente Assente Componente Docenti Presente Assente 

Ansaloni Silvia  X  Cattelani Giulia (primaria) X  
Balasini Alice  X Cristiani Eugenia (primaria) X  
Casoni Riccardo  X Fava Patrizia (primaria) X  
Nanni Nadia X  Iannone Celestina (primaria) X  
Nobili Dario X  Mussini Alessandra (primaria) X  
Prampolini Giulia X  Sala Elisa (primaria)  X 

Ranieri Barbara  X  Montagnola M. Rosaria(Inf.) X  
Zeccarini Federico  X Tintorri Barbara (infanzia)   X 

Dirigente Scolastico Presente Assente Componente A.T.A Presente Assente 

Casolari Marco X  Serrao Maria  X 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

VISTI gli artt. 22 e 23 del D.I. n. 129 del 28/08/2018;  
VISTO il Conto Consuntivo dell’anno 2018, i relativi allegati e la Relazione Illustrativa 

predisposta dal Dirigente scolastico;  
VISTO il verbale n. 2019/003 del 30/04/2019  dei Revisori dei Conti nel quale si esprime 

parere favorevole all’approvazione del Conto Consuntivo dell’anno 2018;  
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 
e Articolo 55, comma 1, del Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2018 approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 12/12/2017 Delibera n° 35; 

VISTA la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica; 
predisposta dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei servizi generali ed 
amministrativi; 

CONSIDERATO  che, con verbale n° 2019/003 del 30/04/2019 i Revisori dei Conti, sulla base degli 
elementi trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche effettuate sulla regolarità della 
gestione finanziaria e patrimoniale, hanno espresso parere favorevole 
all’approvazione del Conto  Consuntivo dell’anno 2018; 

DELIBERA 
All’unanimità 

 

di approvare il Conto Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2018 i cui valori sono elencati 
nel  Modello H allegato alla presente, in sintesi: 
 

Programmazione 
definitiva 

Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste 
da riscuotere 

€ 167.639,37 € 105.125,45 € 79.957,40 € 25.168,05 

Disavanzo competenza € 0,00  

AOOMOEE037009 - ALBO PRETORIO - 0000019 - 06/05/2019 - O1 – ISTITUTO - U

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it


  
Totale a pareggio € 105.125,45 

 

Programmazione 
definitiva 

Somme impegnate Somme pagate Somme rimaste 
da pagare 

€ 167.639,37 € 75.533,53 € 65.935,98 € 9.596,55 

Avanzo competenza € 29.591,92  

Totale a pareggio € 105.125,45 

  
 

 Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

10 10 / / 

 

F.to Il Segretario                                                   F.to Il Presidente    
 Mussini Alessandra       Nobili Dario
 

AOOMOEE037009 - ALBO PRETORIO - 0000019 - 06/05/2019 - O1 – ISTITUTO - U


